
 

1 

DIRECTUM-25360-1005453  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.07.2020 №  0919/20 - 02 
 

О внесении изменений в Схему размещения 

рекламных конструкций на территории городского 

округа Чехов, утвержденную постановлением 

Администрацией городского округа от 26.08.2019 

1870/20-02    

 

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О 

рекламе», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Московской области от 28.06.2013 № 462/25 

«О внесении изменения в Положение о Главном управлении по 

информационной политике Московской области и утверждении порядка 

согласования схем размещения рекламных конструкций», рассмотрев 

обращения Главного управления по информационной политике Московской 

области от 09.01.2020 №36 Исх-5/, от 06.02.2020 №36 Исх-427/, от 17.06.2020 

№ 36 Исх-2406/, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Схему размещения рекламных конструкций на территории 

городского округа Чехов, утвержденную постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 26.08.2019 1870/20-02, следующие изменения: 

1.1. Исключить из Схемы следующие рекламные конструкции: 

 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-1005453  

     1.1.1. № 75 – отдельно стоящая стела с внутренним подсветом, 

трехсторонняя, формат рекламного поля 8,90 х 2,50 м по адресу: г.о. Чехов, 

с.Дубна, д.34, развилка;  

     1.1.2. № 76 - отдельно стоящая стела с внутренним подсветом, 

двусторонняя, формат рекламного поля 4,0 х 1,50 м, по адресу: г.о. Чехов, 

с.Пешково, Садовый центр, напротив ул. Новая;  

 1.1.3. № 77 -  отдельно стоящая, стела с внутренним подсветом, 

двусторонняя, формат рекламного поля 4,0 х 1,50 м по адресу: г.о. Чехов, 

с.Пешково, стр.69 (магазин Верный); 

 1.1.4. № 78 - отдельно стоящая, стела с внутренним подсветом, 

двусторонняя, формат рекламного поля 4,0 х 1,50 м по адресу: г.о. Чехов, 

с.Пешково 120 м после Садового центра при движении в Чехов; 

    1.1.5.  № 112 - отдельно стоящая, стела с внутренним подсветом, 

двусторонняя, формат рекламного поля 4,0 х 1,50 м по адресу: г.о. Чехов, 

ул.Заводская, д. 20 А; 

 1.1.6. № 124 - отдельно стоящая, стела внутренний подсвет, 

двусторонняя, формат рекламного поля 4,0 х 1,50 м по адресу: г.о. Чехов, 

ул. Симферопольская д.2, при движении в Москву. 

 

1.2. Включить в Схему следующие рекламные конструкции: 

 

1.2.1. № 147 - отдельно стоящая, сити-формат, внутренний подсвет, 

автоматическая смена экспозиции, формат рекламного поля 1,2х1,8 м по 

адресу: МО, г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 

1.2.2.  № 148 - отдельно стоящая, сити-формат, внутренний подсвет, 

автоматическая смена экспозиции, формат рекламного поля 1,2х1,8 м по 

адресу: МО, г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 

1.2.3.  № 149 - отдельно стоящая, панель-кронштейн на собственной 

опоре, внутренний подсвет, формат рекламного поля 1х0,5 м по адресу: МО, 

г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 

1.2.4. № 150 - отдельно стоящая, панель-кронштейн на собственной 

опоре, внутренний подсвет, формат рекламного поля 1х0,5 м по адресу: МО, 

г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 

1.2.5.  № 151 - отдельно стоящая, панель-кронштейн на собственной 

опоре, внутренний подсвет, формат рекламного поля 1х0,5 м по адресу: МО, 

г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 

1.2.6. № 152- отдельно стоящая, панель-кронштейн на собственной 

опоре, внутренний подсвет, формат рекламного поля 1х0,5 м по адресу: МО, 

г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 

1.2.7. № 153 - отдельно стоящая, панель-кронштейн на собственной 

опоре, внутренний подсвет, формат рекламного поля 1х0,5 м по адресу: МО, 

г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 



 

3 

DIRECTUM-25360-1005453  

1.2.8. № 154 - отдельно стоящая, панель-кронштейн на собственной 

опоре, внутренний подсвет, формат рекламного поля 1х0,5 м по адресу: МО, 

г. Чехов, Вокзальная площадь, строение 8; 

          1.2.9. № 155 - отдельно стоящая, стела внутренний подсвет, 

двусторонняя, формат рекламного поля 3,9х3,8 м по адресу: МО, г. Чехов, 

ул.Уездная, около д. 23А. 

2. МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Чернятина Н.И.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов        

Рудометкина Н.Н. 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


